DFZ 20 H

Dieselschlepper
Diesel tow tractor

Anhdngelast: 20 t
Towing capacity: 20 tons

N7 LI

Fahrzeugbau GmbH



Der VOLK DFZ 20 H ist ein Dieselschlepper, der speziell fiir anspruchsvolle Einsatzbedingungen
in der Industrie und auf Flughdfen entwickelt wurde. Sein serienmdBiger hydrostatischer
Antrieb ist extrem zuverldssig und hdlt auch hdrtesten Anforderungen dauerhaft stand.

Die Kraftiibertragung erfolgt dabei absolut prizise und sehr feinfiihlig - ein groBer Pluspunkt,

wenn es darum geht, schwere Lasten auf engstem Raum zu rangieren.

Anhdngelast

Zugkraft

Geschwindigkeit

Steigfihigkeit

Dieselmotor

Lénge

Breite

Hohe

Sitzhohe

Wenderadius (auBen)

Bodenfreiheit Mitte Radstand

Gewicht

Maximale Anhédngelast

Maximale Zugkraft

Nennzugkraft (gemdB EN1726-1)

ohne Anhdngelast

mit 40.000 kg Anhdngelast

mit max. Anhéngelast

ohne Anhdngelast

Leistung ca.

Tankinhalt

TDie zuldssige Héchstgesc

indigkeit kann in Abhdngit

g

it von den verwendeten Anhdingern und den jeweiligen nationalen Vorschriften geringer sein.

20.000 kg / 44.000 Ibs
16.000 N / 3.600 Ibf
14.000 N / 3.200 Ibf
25 km/h / 15.5 mph
20 km/h /12.4 mph’

3%

30 %

45 kW

60/

2.800 mm

1.400 mm
2.250 mm
1.130 mm
3.420 mm
160 mm

3.075 kg / 6.765 lbs

VOLK Fahrzeugbau GmbH
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